



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2023

№ 1822

г. Геленджик

**О внесении изменений в перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования
город-курорт Геленджик, собственники помещений
в которых не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества в этих
многоквартирных домах в 2022 году, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик от 2 сентября 2021 года №1737**

В связи с изменением объемов первоочередных видов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, на этап 2022 года планового периода 2017-2019, 2020-2022, 2023-2025 годов, на основании письма некоммерческой унитарной организации «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов» от 2 февраля 2023 года №701-05/23 и представленных документов, в соответствии с частью 6 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года №2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края» (в редакции Закона Краснодарского края от 7 декабря 2022 года №4794-КЗ), приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 апреля 2018 года №150 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы» (в редакции приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Краснодарского края от 2 декабря 2022 года №621), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29 мая 2023 года № 184-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах в 2022 году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 2 сентября 2021 года №1737 «О проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, и утверждении перечня таких многоквартирных домов», следующие изменения:

1) в строке 5:

в графе 7 цифры «978 964,70» заменить цифрами «955 547,88», цифры «1 263 628,12» заменить цифрами «1 209 464,22», цифры «967 947,90» заменить цифрами «1 092 410,85», цифры «3 234 540,72» заменить цифрами «3 281 422,95»;

в графе 8 цифры «923 551,60» заменить цифрами «905 006,39», цифры «1 192 102,00» заменить цифрами «1 184 193,48», цифры «913 158,40» заменить цифрами «1 067 140,11», цифры «3 028 812,00» заменить цифрами «3 156 339,98»;

в графе 10 цифры «55 413,10» заменить цифрами «50 541,49», цифры «71 526,12» заменить цифрами «25 270,74», цифры «54 789,50» заменить цифрами «25 270,74», цифры «181 728,72» заменить цифрами «101 082,97»;

2) в строке 7:

в графе 7 цифры «162 940,44» заменить цифрами «149 698,31», цифры «242 188,80» заменить цифрами «223 277,14», цифры «573 485,44» заменить цифрами «609 440,38», цифры «1 002 614,68» заменить цифрами «1 006 415,83»;

в графе 8 цифры «153 717,40» заменить цифрами «140 521,60», цифры «228 480,00» заменить цифрами «214 854,38», цифры «541 024,00» заменить цифрами «596 806,23», цифры «923 221,40» заменить цифрами «952 182,21»;

в графе 10 цифры «9 223,04» заменить цифрами «9 176,71», цифры «13 708,80» заменить цифрами «8 422,76», цифры «32 461,44» заменить цифрами «12 634,15», цифры «55 393,28» заменить цифрами «30 233,62».

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Кимишкез):

1) направить копию настоящего постановления некоммерческой унитарной организации «Краснодарский краевой фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;

2) обеспечить ознакомление с выпиской из постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 2 сентября 2021 года №1737 «О проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, и утверждении перечня таких многоквартирных домов» в редакции настоящего постановления в части, касающейся собственников помещений в многоквартирных домах, в отношении которых принято решение о проведении в 2022 году капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город-курорт Геленджик, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы, утверждённой постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года №1638, путем:

размещения её в помещениях указанных многоквартирных домов в местах, доступных для ознакомления всем собственникам помещений в таких многоквартирных домах;

направления её лицам, осуществляющим управление такими многоквартирными домами, в целях доведения до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в настоящем постановлении.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик



А.А.Богодистов